
 

Nám. Jana Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav 
Sídlo odboru: Nám. Jana Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav 
T +420 327 300 263 
stepankova@meucaslav.cz | www.meucaslav.cz 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV 
Odbor výstavby a regionálního rozvoje  

 
Číslo jednací: MěÚ/25010/2021 
Spis. značka:  SU 3475/2021-ste Čáslav dne 10. srpna 2021 
Vyřizuje:         Petra Štěpánková 
E-mail.:           stepankova@meucaslav.cz 
Tel.:                 327 300 263 
                      

Žadatel: 
GasNet s.r.o., IČO 27295567, Klíšská  940, 400 01  Ústí nad Labem 1 
 
Zastoupen na základě plné moci:  
GasNet Služby, s.r.o., IČO 27935311, Plynárenská  499/1, 602 00  Brno 
zastoupena: Jan Šolta, Štěpán Martínek 

 

Oznámení 

o zahájení územního řízení 

veřejnou vyhláškou 

Dne 28.7.2021 podala GasNet s.r.o., IČO 27295567, Klíšská  940, 400 01  Ústí nad Labem 1, 
v zastoupení GasNet Služby, s.r.o., IČO 27935311, Plynárenská  499/1, 602 00  Brno (dále                          
jen „žadatel“), žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby pro stavební záměr:                
Reko VTL Čáslav - obchvat (dále jen „záměr“) na pozemcích: pozemkové parcely čísla 533/13, 
533/7, 533/3, 2199/4, 541/9, 535/4, 535/1, 535/2, 535/3, 536/2, 541/4, 2538/2, 2536/27, 
2536/25, 1986/1, 1986/36, 629/1, 629/16, 629/11, 2200, 2198, 2197, 582, 581, 580, 609/28, 
609/1, 616, 643/31, 646, 644, 643/44, 643/34, 643/29, 643/24, 676, 678/1, 643/21, 1995/11, 
840/78, 840/46, 840/82, 840/83, 840/84, 840/85, 851/2, 840/86, 842, 843/1, 844, 840/87, 
877/3, 835/68, 835/38, 2012/12, 964/92, 964/95, 964/89, 964/1, 963, 2009/11, 942/10, 
2104/34, 2104/39, 2104/33, 1000/31, 1000/4, 1000/3, 996/2, 2016/3, 2340/17, 1030, 1028, 
1027/1, 1026/2, 1026/1, 1027/24, 1027/25, 1027/14, 1027/8, 1027/18, 1027/30, 1018/1, 
2020/1, 1054, 2024, 1058/2, 1060, 1065/46, 1063, 528/1, 529, 495/1, 494, 2536/16, 477/5, 488, 
491, 1983/4 v katastrálním území: Čáslav.  

Dnem podání žádosti bylo zahájeno územní řízení o umístění stavby (dále jen „uzemní řízení“)                   
ve výše uvedené věci. 

Popis záměru: 
➢ výstavba nového překládaného ocelového páteřního vysokotlakého (dále jen VTL) plynovodu               

DN 300 PN 40 v délce cca 3,4 km, část bude vedena ve stávající trase přípojky pro RS Chotusice 
a část bude nově vystavěna, 

➢ výstavba nových přípojek a dopojení na DN 100 PN 40 RS Chotusice v délce cca 0,15 km,                   
na DN 80 PN 40 RS Plynárna v délce cca 0,2 km, na DN 80 PN 40 RS Pila v délce cca 0,02 km, 

➢ výstavba nových provozních uzávěrů OU – TK 9, DN 100 PN 40 Chotusice a TU-TK 10,                        
DN 300/80 PN 40 RS Plynárna, umístěných do oplocení výšky 2 m, 

mailto:stepankova@meucaslav.cz


Č.j.: MěÚ/25010/2021, spis. značka: SU 3475/2021-ste 2 

➢ v místech napojení na stávající VTL DN 300 budou zrušeny stávající provozní uzávěry, stávající 
ocelový VTL (vysokotlaký) plynovod DN 300 v původní trase bude po přepojení na novou trasu 
odstaven, odplyněn , v určitých místech rozpojen, zadýnkován a ponechán v zemi, 

➢ TU Plynárna umístěné v místech napojení na páteřní VTL plynovody DN 300 se nachází 
nedaleko města Čáslavi, stavba zasáhne pouze do extravilánu města Čáslavi, 

➢ Výstavba plynovodu bude provedena otevřenou rýhou a výkopy, pouze k přechodům 
komunikací, silnic, železnic a vodotečí bude použita bezvýkopová technologie. 
 

 
Dle ustanovení § 2 odst. 1 písm. m) stavebního zákona je stavba veřejnou infrastrukturou, která je 
zároveň stavbou veřejně prospěšnou. 
Stavba se povoluje v souladu s výše uvedeným a zároveň dle ustanovení § 3 a § 3a zákona                           
č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury 
elektronických komunikací, ve znění pozdějších předpisů.  
Povinnost podnikatele zajišťující veřejnou energetickou infrastrukturu je uzavřít s vlastníkem 
dotčené nemovitosti nebo dotčeného pozemku před zahájením výstavby písemnou smlouvu.   
Dle ustanovení § 184a odst. 2 stavebního zákona se souhlas nedokládá, je-li pro získání potřebných 
práv k pozemku stanoven účel vyvlastnění zákonem. To dle ustanovení § 170 odst. 1 písm. a) 
stavebního zákona lze u veřejně prospěšné stavby dopravní a technické infrastruktury a dle § 59 
odst. 2 zákona č. 131/2015 Sb., kterým se mění zákon č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání                           
a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický 
zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

 

Městský úřad Čáslav, odbor výstavby a regionálního rozvoje, jako stavební úřad (dále jen 
„stavební úřad“) příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění (dále jen "stavební zákon"), 
oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení známým účastníkům 
řízení a dotčeným orgánům v souladu  se zákonem č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, 
vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon). 

U projednání žádosti v souladu s ustanovením § 87 odst. 1 stavebního zákona upouští stavební 
úřad od ústního jednání, neboť jsou mu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje 
dostatečný podklad pro posouzení záměru a stanovuje, že účastníci řízení mohou své námitky                         
a dotčené orgány závazná stanoviska uplatnit nejpozději 15.den od doručení tohoto oznámení, 
jinak se k nim nepřihlíží. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí na Městském úřadě Čáslav, odboru 
výstavby a regionálního rozvoje, úřední dny: pondělí a středa 8:00 - 11:30, 12:30 - 17:00;                 
čtvrtek 8:00 - 11:00 po objednání. 

Stavební úřad současně dává účastníkům řízení možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí,                     
ve smyslu ustanovení § 36 odst. 3 zák. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "správní řád"), a to 3 pracovní dny od uplynutí 15-ti denní zákonné lhůty 
k uplatnění námitek a připomínek, v době pondělí a středa 8:00 - 11:30, 12:30 - 17:00; čtvrtek  
8:00 - 11:00 v kanceláři č. 14 Městského úřadu Čáslav, odboru výstavby a regionálního rozvoje                 



Č.j.: MěÚ/25010/2021, spis. značka: SU 3475/2021-ste 3 

po objednání. Jedná se o lhůtu pro seznámení s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí                  
ve věci, nikoliv o další lhůtu pro námitky. Námitky uplatněné v této lhůtě by byly námitkami 
opožděnými, k nimž stavební úřad nepřihlíží ve smyslu zásady koncentrace řízení. 

 

Poučení 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně 
plánovací dokumentace, se v souladu s § 89 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako 
účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah stanovený v § 89 
odst. 4 stavebního zákona se nepřihlíží.  

Obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, 
která může být účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) a b) stavebního zákona, může 
uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým může být její právo přímo 
dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v územním 
řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný 
zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují 
uvedené požadavky, se nepřihlíží.  

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 
Petra Štěpánková 
oprávněná úřední osoba 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 
Účastníci územního řízení - doručení jednotlivě: 
Mgr. Martin Kloz, Májová  1466, Liberec XXX-Vratislavice nad Nisou, 463 11 Liberec 3 
Jiří Semerád, Jeníkovská  135, Čáslav-Nové Město, 286 01 Čáslav 
Ing. Milan Šárek, Písnická  752/44, Kamýk, 142 00 Praha 4 
Ing. Olga Čelechovská, Dunajevského  1463, Žabovřesky, 616 00 Brno  
Ing. Eva Sovová, Procházkova  1187, 147 00 Praha 4 
Ing. Pavel Waisser, Mejstříkova  626, Háje, 149 00 Praha 4 
Jaroslava Burgrová, Karlovarská  12, 252 61 Jeneč 



Č.j.: MěÚ/25010/2021, spis. značka: SU 3475/2021-ste 4 

Jiří Seidl, Chrudimská  762, Čáslav-Nové Město, 286 01 Čáslav 
MUDr. Hana Benešová, Zengrova  2556/13, 160 00 Praha 6 
Irena Prokopová, Novorossijská  890, Vršovice, 100 00 Praha 10 
Jaroslava Schmidtová, Vojická  1063, Horní Počernice, 193 00 Praha 9 
Jaroslav Richter, Chotusice  100, 285 76 Chotusice 
Dita Richterová, Havlíčkova  78, Sedlec, 284 03 Kutná Hora 3 
Martina Sotonová, Přemysla Otakara II.  545, Čáslav-Nové Město, 286 01 Čáslav 
Daniel Vaněk, Jiřího z Poděbrad  1131, Čáslav-Nové Město, 286 01 Čáslav 
Ing. Martina Stome, Žitná  560, Nové Město, 120 00 Praha 2 
Římskokatolická farnost - děkanství Čáslav, Kostelní náměstí  186, 286 01 Čáslav 
Ing. Jan Havelka, Ke Klimentce  2103, Smíchov, 150 00 Praha 5 
František Snížek, Pucheř  31, Kluky, 286 01 Čáslav 
Ing. Marie Snížková, Tyršova  613, Čáslav-Nové Město, 286 01 Čáslav 
Marie Hujerová, 28. října  1859, 466 01 Jablonec nad Nisou 1 
Ing. Jan Myšička, Tannholzstrasse  4, 8105 Watt, Switzerland (Švýcarsko) 
Ing. Jiří Myšička, Foersterova  933, 535 01 Přelouč 
Ing. Václav Myšička, Rüchlingweg 99, CH 4125 Riehen, Switzerland (Švýcarská konfederace) 
Aleš Beran, Jeníkovská  1149, Čáslav-Nové Město, 286 01 Čáslav 
Václav Fiedler, Stajka  3, Hatín, 377 01 Jindřichův Hradec 1 
Luděk Štembera, Horky  40, 286 01 Čáslav 
Miluše Štemberová, Novákova  1573, 415 01 Teplice 1 
Jana Kmenová, nám. T.G.Masaryka  655, 290 01 Poděbrady 1 
Ing. Petr Hobza, Sluneční náměstí  2583, Stodůlky, 158 00 Praha 5 
Michaela Hobzová, Chotusice  283, 285 76 Chotusice 
Magdalena Rážová, Sudoměřská  1412, Žižkov, 130 00 Praha 3 
Mgr. Zdeňka Volná, Macešková  150, Osnice, 252 42 Jesenice u Prahy 
David Záhora, Krkonošská  260, 543 01 Vrchlabí 1 
Ing. Antonio Chramosta, Calle Salonica  28, Las Rozas, Madrid, Spain (Španělsko) 
Eva Rothová, doktor medicin FMH,Jablonského  477, Čáslav-Nové Město, 286 01 Čáslav 
Jarmila Bohatá, Pruchova  1273, Čáslav-Nové Město, 286 01 Čáslav 
Miroslava Bohatá, 28. října  498, Čáslav-Nové Město, 286 01 Čáslav 
Lukáš Černý, Jeseniova  1167, Žižkov, 130 00 Praha 3 
Ing. Jindřich Šejvl, Květinová  1431, Čáslav-Nové Město, 286 01 Čáslav 
Božena Šejvlová, Květinová  1431, Čáslav-Nové Město, 286 01 Čáslav 
Petr Vančura, Na Skále  1750, Čáslav-Nové Město, 286 01 Čáslav 
Ing. arch. Lenka Daňková, Lesní  105, 276 11 Svatý Jan pod Skalou 
Kamila Marie Kinclová, Věry Junkové  1492, 530 03 Pardubice 3 
Pavel Vančura, Josefodol  22, 582 91 Světlá nad Sázavou 
RNDr. Alena Králová, Svépomocná  1022, 149 00 Praha 415 
MUDr. Jiří Sedlák, Na Výhoně  4461, 695 01 Hodonín 1 
MUDr. Denisa Sedláková, Na Výhoně  4092, 695 01 Hodonín 1 
Město Čáslav, Nám. Jana Žižky z Trocnova  1, 286 01 Čáslav 
Datová schránka: 
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská  499/1, 602 00 Brno 2, DS: PO, jnnyjs6 



Č.j.: MěÚ/25010/2021, spis. značka: SU 3475/2021-ste 5 

ZDV Krchleby, Krchleby u Čáslavi, 286 01 Čáslav, DS: PO, 33zg4mb 
Ministerstvo zemědělství, Těšnov  65, Nové Město, 110 00 Praha 1, DS: OVM, yphaax8 
AGRO KLUKY s.r.o., Kluky  67, 285 45 Kluky u Kutné Hory, DS: PO, xuxjudh 
Zemědělské obchodní družstvo Potěhy, Potěhy  187, 285 63 Tupadly, DS: PO, 4bacybi 
FP majetková a.s., Podvinný mlýn  2283, Libeň, 190 00 Praha 9, DS: PO, 8afuwyz 
Miroslav Chramosta, diplom. arch. ETH,  Jablonského  477, 286 01 Čáslav, DS: FO, wykte6x 
Agentura hospodaření s nemovitým majetkem MO, Teplého  1899, 530 02 Pardubice 2 
OJGAR, s.r.o., Křížová  1018, 150 00 Praha 5 
CETIN a.s., Českomoravská  2510, Libeň, 190 00 Praha 9, DS: PO, qa7425t 
ČD - Telematika a.s., Pernerova  2819, 130 00 Praha 3, DS: PO, dgzdjrp 
ČEPRO, a.s., Dělnická  213, 170 04 Praha 7, DS: PO, hk3cdqj 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická  874, 405 02 Děčín 2, DS: PO, v95uqfy 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, Zborovská  11,                         
150 21 Praha 5, DS: PO_R, a6ejgmx 
LESS  TIMBER a.s., Chrudimská  1882, Čáslav-Nové Město, 286 01 Čáslav, DS: PO, 2j8s9a2 
Ministerstvo obrany, Tychonova  1, 160 01 Praha 6, DS: OVM, hjyaavk 
Obec Chotusice, Chotusice  61, 285 76 Chotusice, DS: OVM, smmaqfz 
Povodí Labe, státní podnik, ul. Víta Nejedlého  951, 500 03 Hradec Králové 3, DS: PO, dbyt8g2 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Brankovická  337, 280 00 Kolín, DS: PO_R, zjq4rhz 
Správa železnic, státní organizace, Dlážděná  1003, 110 00 Praha 1, DS: PO, uccchjm 
Státní pozemkový úřad, Husinecká  1024/11a, 130 00 Praha 3, DS: OVM, z49per3 
Vodohospodářská společnost Vrchlice - Maleč a. s., Ku Ptáku  387, 284 01 Kutná Hora 1,                                
DS: PO, fyrgxwx 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových ÚP Střední Čechy, Rašínovo Nábřeží  390,                       
128 00 Praha 28, DS: OVM_R, 4bdfs4u 
 
Účastníci územního řízení - doručení veřejnou vyhláškou 
vlastníci sousedních pozemků: identifikace dle katastrálních situačních výkresů  C.2 označené 
pořadovým číslem 1, 2, 3, které jsou přílohou tohoto oznámení, 
Anna Majznerová, Rakovník, 269 01 Rakovník 1 
Dr. Jiří Alter, Praha 2, 120 00 Praha 2 
Gustav Kraus, Praha, Praha 
Helena Poláková, Praha 2, 120 00 Praha 2 
Anna Lacinová,  286 01 Čáslav 
 
Dotčené orgány: 
Městský úřad Čáslav, odbor dopravy, Gen. Eliáše  6, 286 01 Čáslav 
Městský úřad Čáslav, odbor životního prostředí, Gen. Eliáše  6, 286 01 Čáslav 
Městský úřad Čáslav, úřad územního plánování, nám. Jana Žižky z Trocnova  1, 286 01 Čáslav 
Datová schránka: 
Drážní úřad, sekce stavební, oblast Praha, Wilsonova  80, 121 06 Praha 2, DS: OVM, 5mjaatd 
Krajský úřad Středočeského kraje, odbor dopravy, Zborovská  11, 150 21 Praha, DS: OVM, keebyyf 
Policie ČR, DI, Kutná Hora, Na Námětí  421, 284 01 Kutná Hora 1, DS: OVM, 2dtai5u 
 



Č.j.: MěÚ/25010/2021, spis. značka: SU 3475/2021-ste 6 

Na vědomí: 
Městský úřad Čáslav, odbor správy majetku, Nám. Jana Žižky z Trocnova  1, 286 01 Čáslav 
Městský úřad Čáslav, oddělení investic, Nám. Jana Žižky z Trocnova  1, 286 01 Čáslav 
Datová schránka: 
Archeologický ústav AV ČR, Letenská  4, Praha, DS: PO_R, fxcng6z 
 

 

 

Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů a současně zveřejněn 
způsobem umožňujícím dálkový přístup podle věty druhé § 25 odst. 2 správního řádu. 15. den                     
je posledním dnem oznámení. 

 

 

Datum vyvěšení: ..........................................           Datum sejmutí: .......................................... 

 

 

........................................................................                     …................................................................. 

Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení        Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí 

Razítko:             Razítko: 

 

 

 

 

 

 

 

 

V elektronické podobě             V elektronické podobě  

zveřejněno od: ...............................................          zveřejněno od: ............................................ 

 

    

.......................................................................               ..................................................................... 

Podpis oprávněné osoby, potvrzující zveřejnění        Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí 

Razítko:             Razítko: 

 

 
 
 
 



Č.j.: MěÚ/25010/2021, spis. značka: SU 3475/2021-ste 7 

 

 


		2021-08-11T10:50:08+0200


	



